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WEISUNG NR. 5.03

Aufteilung der Gewinnsteuer der juristischen Personen

(glltig ab 1. Januar 2012)

Die Finanzdirektion, gestiitzt auf Artikel 87 Absatz 4 des Gesetzes Uber die direkten Steu-
ern im Kanton Uri (StG') vom 26. September 2010,

zieht in Erwagung:

Gemass Artikel 87 StG betragt die einfache Gewinnsteuer der Landeskirchen oder deren
Kirchgemeinden 1 Prozent des Reingewinns flr Kapitalgesellschaften, Genossenschaf-
ten, Vereine, Stiftungen und Ubrige juristische Personen. Die Aufteilung der Steuerertrége
auf die Landeskirchen oder deren Kirchgemeinden bestimmt sich nach den konfessionel-
len Anteilen der Bevolkerung in der Gemeinde, in der die juristische Person steuerpflichtig

ist. Die Finanzdirektion erlasst dazu die erforderlichen Weisungen
und beschliesst:
Fur die Aufteilung des Gewinnsteuerertrags 2012 bis 2016 zwischen den Landeskrichen

oder deren Kirchgemeinden sind die Konfessionsanteile am 31. Dezember 2010 massge-
bend.

Gemeinde Konfessionsanteile am 31.12.2010:
Rémisch- in % Evangelisch- in %
Katholisch reformiert
Altdorf 6891 92.8% 532 7.2%
Andermatt : 17097 90.0% 122 10.0%
Attinghausen 1°431 96.8% 48 3.2%
Bauen 146 90.7% 15 9.3%
Blrglen 3538 95.6% 163 4.4%
Erstfeld 2869 90.3% 309 9.7%
Fllelen 1628 92.9% 124 71%
Goschenen 360 94.2% 22 5.8%
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Gurtnellen Dorf
Gurtnellen Wyler
Hospental
Isenthal

Realp
Schattdorf
Seedorf
Seelisberg

Silenen
Amsteg
Bristen

Sisikon
Spiringen
Unterschachen
Wassen

Total

Altdorf, 5. Dezember 2011
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Der Vorsteher

Verteiler:

Einwohnergemeinden
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Josef Dittli, Landesstatthalter

253
166
166
515

125
4220
1650

470

1068
583
493

329
833
677
398

29°806

Landeskirchen und deren Kirchgemeinden
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